В случае выявления 

фактов использования имущества без соответствующего его отражения по 

правилам бухгалтерского учета оно также подлежит изъятию. 

Глава 7. Уставный капитал Предприятия 

47. Размер уставного капитала Предприятия составляет 8 455 143 880,51 

(восемь миллиардов четыреста пятьдесят пять миллионов сто сорок три тысячи 

восемьсот восемьдесят) тенге 51 тиын. 

Уставный капитал должен быть полностью сформирован собственником 

(учредителем) к моменту государственной регистрации Предприятия. 

Глава 8. Учет и отчетность Предприятия 

48. Ведение бухгалтерского учета и составление финансовой отчетности